die Verbrecher wieder dieselben zu bestrafen. At supra §. 4. cap. I. jam jam Banni ferini Definitionem generalē suppeditavimus, quapropter hisce longius non immoremur. In specie vero Bannum sc. Dominicum, de quo nunc propriè quæstio, est *Jus in territorio alieno competens, iuxta tenorem concessionis datae, vel limites alterius acquisitionis legitimæ, venationes & alia jura forestalia exercendi, alios inde arcendi & contravenientes vel transgressores puniriendi.*

§. VII.

Per vocabulum *juris* hic intelligo facultatem agendi à legibus personæ concessam, vel brevius: facultatem agendi moralem; cum moraliter is saltem agere possit, qui id facit, quod lege permisum seu quod nulla lege facere prohibetur vid. Cel. Wolsii Hor. subces. in Trimestr. vern. Ao. 1729. de Definitione Justitiae Ulpiani §. 6. Territorium supra §. 6. cap. I. definivimus; consequenter quilibet de territorio alieno notionem ad minimum claram habere potest. Neque ab hoc excludendum, sed pro eodem hoc in sensu habendum statuo territoriorum cum alio vel pluribus commune, utpote quod pro parte alienum, cum singuli in singulis glebis juris intellectu partem suam habeant. De limitibus concessionis vel alterius acquisitionis legitimæ ideo expressa mentio facta & usus feribanni ad eos restrictus est, quia Instrumenta feribannorum prisca pariter & hodierna variant; Ideoque tale jus in alieno habens contentus esse debet iis, quæ vel data aut conventa, vel longa consuetudine aut præscriptione quæsita sunt. Per venationes non intelligo illam speciem, quæ vocatur hominum, sive bonam sive malam, hancque vel

vel tyrannicam & oppressivam, vel adulotoriam, vel arena-
riam vid. *Eyben. de Jur. ven. §. 4. seq.* vel Persicam, de qua
vid. *Dr. Sachsi. diff. de venat. R. Germ. b. 10.*, sed in sensu
genuino (*§. 4. cap. 1.*) Jus feras bestias, in libertate naturali
sua relictas investigandi, consecrandi & occupandi *Majer.*
de venat. R. Germ. cap. 1. b. 1. & 2. Bejer. Specim. Jur.
Germ. L. 2. cap. 2. §. 1. ibique not. Aß. Lindau. p. 115. in
med. Hæc venatio dispescitur in strictè sic dictam, ad ani-
malia terrestria, in aucupium, ad volucres, & in piscatio-
nem, ad animalia aquatica pertinentem *§. 12. J. de R. D.*
Porro noviori tempore à *Sylvanis* & *Satyris* excogitatum
adeoque ad eorum factas argutias referendam esse distinctio-
nem in venationem superiorem & inferiorem statuit *Heigius*
qu. 15. n. 62. Add. *Sam. Stryke in sepe laud. præfat. n. 42.*
seq. & Bilderbeck. Voni Regal. der Jagdett cap. 6. §. 4.
p. m. 282. & mult. seq. ubi simul ad argumenta in contra-
rium prolatæ respondet; quod discrimen etiam circa aucu-
pium occurrit. Utriusque vero limites usu fere definiti-
tur, qui etiam nonnullis in locis venationem medianam adje-
cit *Leiser. in Jur. Georg. L. 3. c. 12. n. 12. seq. c. 13. n. 10. seq.*
Titius in Jure priv. Rom. Germ. L. 8. c. 14. §. 2. & 6. add.
omnino Elez. J. publ. tom. XI p. 401 seqq. De venatione, quæ
vocatur die stracte Jagd (bey welcher man nur ein Thier/ so
wie man es antrifft/ fassen dörfst) vid. *Bilderbeck alleg. De-*
dæct. cap. 6. §. 6. p. 285 seq. De aliis venationum modis, ex. gr.
de venatione clamosa, quietâ, locata, commodata, pérpetua,
precaria, convenatione seu simultanea venatione communis ve-
natione, ea, quæ fit canibus, vel bombardis, vel zonis, vel laque-
is, vel foveis vel feram bestiam continuo cursu defatigando (die
par force- Jagd) vel avibus accipitre vel falcione (quod genus
venandi etiam prisca haud incognitum fuit *Hachenb. in Ge. m.*